
 

 

 

 

 
Al Sito Web della Scuola  

 

A tutta la comunità scolastica 
  

Alle organizzazioni del Territorio 
 

A tutte gli istituti scolastici del territorio 
 

A tutti gli interessati 
 

 
 

DISSEMINAZIONE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e 
per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
 

C.N.P.: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-1        CUP: F73D21002780007 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;  

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n°  AOODGEFID-17657 del 07/06/2021  che rappresenta la 
formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 

 
COMUNICA 

 

che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente Progetto FSE - POC: 
 

 
 
 





 
 
Di seguito i rispettivi moduli: 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.3.1A 
10.3.1A-FSEPON-SA-2021-1 ITALIANO PER LA PATENTE 1 

€ 4.249,20 

10.3.1A 10.3.1A-FSEPON-SA-2021-1  CORSO PERFEZIONAMENTO LINGUA 
INGLESE A1 

€ 4.249,20 

10.3.1A 
10.3.1A-FSEPON-SA-2021-1 RECUPERO E POTENZIAMENTO 

MATEMATICO 
€ 4.249,20 

10.3.1A 10.3.1A-FSEPON-SA-2021-1 ITALIANO PER LA PATENTE 2 € 4.249,20 

10.3.1A 
10.3.1A-FSEPON-SA-2021-1 ITALIANO B1 PER LE PROFESSIONI  

TURISMO E RISTORAZIONE : 
€ 4.249,20 

 

10.3.1A 10.3.1A-FSEPON-SA-2021-1 CORSO PERFEZIONAMENTO LINGUA 
INGLESE A2 

€ 4.249,20 

10.3.1A 
10.3.1A-FSEPON-SA-2021-1 ITALIANO B1 PER LE PROFESSIONI 

SANITARIE E ASSISTENZIALI 2 € 4.249,20 

10.3.1A 10.3.1A-FSEPON-SA-2021-1 PROFESSIONE SOCIALMEDIA MARKETING 1 € 4.249,20 

10.3.1A 10.3.1A-FSEPON-SA-2021-1 SOCIALMEDIA MARKETING 2 CREAZIONE 
SITO WEB 

€ 4.249,20 

10.3.1A 10.3.1A-FSEPON-SA-2021-1 WORKSHOPO UTILIZZO MEDIA IN MODO 
RESPONSABILE 

€ 4.249,20 

10.3.1A 
10.3.1A-FSEPON-SA-2021-1 CODING E ROBOTICA 

€ 4.249,20 

10.3.1A 10.3.1A-FSEPON-SA-2021-1 TINKERING E MAKING € 4.249,20 

10.3.1A 10.3.1A-FSEPON-SA-2021-1 POTENZIAMENTO COMPETENZE DIGITALI 
CORSO BASE 

€ 4.249,20 

10.3.1A 10.3.1A-FSEPON-SA-2021-1 INFORMATICA - CORSO BASE € 4.249,20 

10.3.1A 
10.3.1A-FSEPON-SA-2021-1 INFORMATICA  CORSO - BASE INTERMEDIO € 4.249,20 

10.3.1A 10.3.1A-FSEPON-SA-2021-1 L’EDUCAZIONE SESSUALE, PARI 
OPPORTUNITA’ E LINGUAGGI DI GENERE 

€ 4.249,20 

10.3.1A 10.3.1A-FSEPON-SA-2021-1 MICROCUCINA FINGER FOOD € 4.249,20 

10.3.1A 10.3.1A-FSEPON-SA-2021-1 MICROCUCINA FINGER FOOD 2 € 4.249,20 

10.3.1A 
10.3.1A-FSEPON-SA-2021-1 EDUCAZIONE AL CINEMA 

€ 4.249,20 

10.3.1A 10.3.1A-FSEPON-SA-2021-1 EDUCAZIONE AL CINEMA 2 € 4.249,20 

10.3.1A 10.3.1A-FSEPON-SA-2021-1 LABORATORIO ARTISTICO € 4.249,20 

10.3.1A 10.3.1A-FSEPON-SA-2021-1 TECNICHE DIGITALI E CONOSCENZE 

COMPUTAZIONALI 

€ 4.249,20 

10.3.1A 10.3.1A-FSEPON-SA-2021-1 MUSICA € 4.249,20 

 
 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo 

sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica. 

 

Il Dirigente Scolastico  
Dott. Giuseppe Ennas 

                                                                                                                                                              (f.to Dgt ai sensi del CAD) 

 



1  

 

 
 

Decreto n. 763 

 

- All’Albo Pretorio on line 
- Al Sito Web  http:// www. https://cpia1karalis.edu.it/  

Sezione Amministrazione Trasparente 
 

 
 

Oggetto: Errata Corrige  C.N.P.  indicato negli atti iniziali Progetto  10.3.1A-FSEPON-SA-2021-1 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 
(Apprendimento e socialità).  CUP: F73D21002780007 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO L’ Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -
19 (Apprendimento e socialità); 

 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID-17657 del 07/06/2021 di autorizzazione del progetto Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1. 
 

VISTA la candidatura per la presentazione del Progetto di cui all’Avviso  Prot. n°  9707 del 27/04/2021 presentato 
da questo Istituto e  acquisita al Protocollo della piattaforma GPU Indire al  n. 13498  in data 20/05/2021; 
 

VISTE le delibere di approvazione del Progetto in parola da parte  degli OO.CC. dell’Istituzione Scolastica e 
specificatamente:  delibera n. 64 del 05/05/2021 del Collegio Docenti e la Delibera n° 48 del 28/05//2021 del 
Consiglio di Istituto; 
 

RILEVATO che negli atti  degli adempimenti  iniziali: Decreto Assunzione in Bilancio n. 593, prot. n. 7409 del 
09/09/2021-  Nota di Disseminazione e Pubblicizzazione Prot. n. 7414 del 09/09/2021 – Incarico RUP  Decreto . 745 
prot. n. 2498 del 17/03/2022 -  Decreto n. 746, prot. n. 2518 del 17/03/2022  Avviso interno per la selezione di 
figure professionali  “Supporto Operativo/Gestionale” è stato riportato, per mero errore materiale, un C.N.P. errato 
10.2.2A-FSEPON-CA-2021-1 in luogo di quello corretto, 10.3.1AFSEPON-SA2021-1; 
 





2  

 

RILEVATO altresì che, negli atti di cui trattasi, gli elementi riguardanti l’avviso di riferimento, la nota autorizzativa e 
il CUP del Progetto sono correttamente individuati; 

CONSIDERATO  che occorre procedere ad indicare con esattezza  il C.N.P. corretto,  onde ripristinare la piena 
legittimità degli atti indicati; 
 

per le motivazioni indicate in epigrafe che fanno parte integrante del presente atto 
 

D E C R E T A 
I seguenti atti  atti,  relativi ad adempimenti riguardanti il Progetto PON - Avviso pubblico prot. n. 9707 del 
27/04/2021  autorizzato con nota Prot. AOODGEFID-17657 del 07/06/2021, contenenti, a seguito di mero errore 

materiale,  il seguente C.N.P.  errato 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-1:  
- Decreto Assunzione in Bilancio n. 593, prot. n. 7409 del 09/09/2021; 
- Nota di Disseminazione e Pubblicizzazione Prot. n. 7414 del 09/09/2021; 
- Incarico RUP  Decreto n. 745 prot. n. 2498 del 17/03/2022; 
- Decreto n. 746, prot. n. 2518 del 17/03/2022 Avviso interno per la selezione di figure professionali  “Supporto 

Operativo/Gestionale”; 
sono rettificati nella parte  in cui è indicato il C.N.P. errato, con l’indicazione del C.N.P.  10.3.1AFSEPON-SA2021-1  
corretto, onde ripristinare la piena legittimità degli atti medesimi; 

 
Il Dirigente Scolastico  
Dott. Giuseppe Ennas 

                                                                                                                                                               (f.to Dgt ai sensi del CAD) 

ENNAS GIUSEPPE
05.04.2022 07:05:10
UTC


